
Опубликовано в общественно- политической газете Красногвардейского 
муниципального округа «Сельская новь» от 26 июня 2024 г. №109 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 ИЮНЯ 2024 Г. № 395 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 108 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» 

 
 
В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (с изменениями от 23 апреля 2024 
г. № 618), постановлением администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» 
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 108 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 16 марта 2021 г. № 189, от 24 декабря 2021 г. № 1214, от 
27 декабря 2022 г. № 1125, от 26 июня 2023 г. № 399, от 29 декабря 2023 г. № 942, 
от 01 февраля 2024 г. № 46) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы»: 

1.1.1. В абзацах первом, втором цифры «783 823,26» заменить цифрами 
«970 726,71»; 

1.1.2. В абзаце шестом цифры «108 648,71» заменить цифрами 
«295 552,16». 

consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81244A3991DE376F2EFA74E8972EF195D848FF271FD89gBO1H


1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие транспортной 
системы» муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения» (далее – Подпрограмма): 

1.2.1. В паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы»: 

1.2.1.1. В абзацах первом, втором цифры «782 446,39» заменить цифрами 
«969 349,84»; 

1.2.1.2. В абзаце шестом цифры «108 433,71» заменить цифрами 
«295 337,16». 

1.2.2. Абзац третий пункта 3 раздела 1 Подпрограммы «Характеристика 
основных мероприятий Подпрограммы» признать утратившим силу. 

1.3. Приложение 7 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения» изложить в прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И., заместителя главы администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского 
 муниципального округа  

Ставропольского края 
К.А.ИШКОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  

Красногвардейского муниципального 
 округа Ставропольского края 

от 25 июня 2024 г. № 395 
 
 

«Приложение 7  
к муниципальной программе  

Красногвардейского муниципального 
 округа Ставропольского края  

«Дорожная деятельность и обеспечение  
безопасности дорожного движения» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» <*> 
-------------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 
 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г 



мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

исполнителю, 
соисполнителю 

Программы, 
подпрограммы 

Программы, 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Программа «Дорожная 
деятельность и 
обеспечение 
безопасности дорожного 
движения», всего 

бюджет 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – бюджет 
муниципального 
округа) всего,  
в том числе: 

76 176,9
1 

177 246,11 388 344,3
9 

295 552, 
16 

16 645,5
0 

16 761,6
4 

  средства бюджета 
Ставропольского края 
(далее – краевой 
бюджет), всего 

66 478,9
3 

156 412,14 364 203,5
3 

270 778, 
02 

- - 

  в том числе средства 
краевого бюджета 
предусмотренные  
отделу дорожного 
хозяйства, транспорта 
и капитального 
строительства 
администрации 
Красногвардейского 
округа 
Ставропольского края 

66 478,9
3 

156 412,14 364 
203,53 

270 778, 
02 

- - 



(далее – отдел 
дорожного хозяйства) 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

8 947,98 11 794,01 20 033,36 24 753,4
9 

16 645,5
0 

16 761,6
4 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные: 

      

  отделу дорожного 
хозяйства 

8 832,98 11 679,01 19 956,86 24 638,4
9 

16 533,3
7 

16 655,1
2 

  отделу образования 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
ставропольского края 
(далее – отдел 
образования) 

115,00 115,00 76,50 115,00 112,13 106,52 

  внебюджетные 
средства, всего 

750,00 9 039,96 4 107,50 20,65 - - 

  в том числе 
внебюджетные 
средства 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

750,00 9 039,96 4 107,50 20,65 - - 

1. Подпрограмма 
«Развитие транспортной 
системы» Программы 
(далее для целей 
настоящего пункта – 
Подпрограмма), всего 

бюджет 
муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

75 941,9
1 

176 914,38 388 167,8
9 

295 337, 
16 

16 433,3
8 

16 555,1
2 

  средства краевого 66 478,9 156 412,14 364 270 778, - - 



бюджета, всего 3 203,53 02 

  в том числе средства 
краевого бюджета 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

66 478,9
3 

156 412,14 364 
203,53 

270 778, 
02 

- - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

8 712,98 11 462,28 19 856,86 24 538,4
9 

16 433,3
8 

16 555,1
2 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

8 712,98 11 462,28 19 856,86 24 538,4
9 

16 433,3
8 

16 555,1
2 

  внебюджетные 
средства 

750,00 9 039,96 4 107,50 20,65 - - 

  в том числе 
внебюджетные 
средства 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

750,00 9 039,96 4 107,50 20,65 - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

1.1. Развитие дорожного 
хозяйства, всего 

бюджет 
муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

75 941,9
1 

175 914,38 386 505,8
5 

290 428, 
21 

11 155,5
6 

11 865,5
6 

  средства краевого 
бюджета, всего  

66 478,9
3 

156 412,14 364 
203,53 

270 778, 
02 

- - 

  в том числе средства 66 478,9 156 412,14 364 270 778, - - 



краевого бюджета 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

3 203,53 02 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

8 712,98 10 462,28 18 194,82 19 629,5
4 

11 155,5
6 

11 865,5
6 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

8 712,98 10 462,28 18 194,82 19 629,5
4 

11 155,5
6 

11 865,5
6 

  внебюджетные 
средства, всего 

750,00 9 039,96 4 107,50 20,65 - - 

  в том числе 
внебюджетные 
средства 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

750,00 9 039,96 4 107,50 20,65 - - 

1.2. Разработка документов 
транспортного 
планирования, всего 

бюджет 
муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

- 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного 

- 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



хозяйства 

1.3. Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению и 
организация 
транспортного 
обслуживания населения 
в границах 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

бюджет 
муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- - 1 662,04 3 908,95 4 277,81 3 689,56 

средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

  1 662,04 3 908,95 4 277,81 3 689,56 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

  1 662,04 3 908,95 4 277,81 3 689,56 

2. Подпрограмма 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения» Программы 
(далее для целей 
настоящего пункта - 
Подпрограмма), всего 

бюджет 
муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

235,00 331,73 176,50 215,00 212,13 206,52 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

235,00 331,73 176,50 215,00 212,13 206,52 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные: 

      

  отделу дорожного 
хозяйства 

120,00 216,73 100,00 100,00 100,00 100,00 

  отделу образования 115,00 115,00 76,50 115,00 112,13 106,52 



 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1.  Организация 
деятельности по 
предупреждению 
аварийности, всего 

бюджет 
муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

20,00 129,10 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

20,00 129,10 100,00 100,00 100,00 100,00 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные 
отделу дорожного 
хозяйства 

20,00 129,10 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.2.  Профилактика детского 
дорожно-транспортного 
травматизма, всего 

бюджет 
муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

215,00 202,63 76,50 115,00 112,13 106,52 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

215,00 202,63 76,50 115,00 112,13 106,52 

  в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа 
предусмотренные: 

      

  отделу дорожного 
хозяйства 

100,00 87,63 0,00 - - - 

  отделу образования 115,00 115,00 76,50 115,00 112,13 106,52 

3. Подпрограмма 
«Формирование 
законопослушного 

не требует 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 



поведения участников 
дорожного движения» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
– Подпрограмма), всего 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1.  Формирование у 
населения навыков 
безопасного поведения 
на дорогах, всего 

не требует 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 

3.2.  Проведение в 
образовательных 
учреждениях 
пропагандистских 
кампаний, направленных 
на формирование у 
участников дорожного 
движения стереотипов 
законопослушного 
поведения, всего 

не требует 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 

4.  Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Дорожная деятельность 
и обеспечение 
безопасности дорожного 

не требует 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 



движения» и 
общепрограммные 
мероприятия» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
– Подпрограмма), всего 

4.1.  Обеспечение реализации 
Программы, всего 

не требует 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 

 


